

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۸ می ۲۰۲۰

در فقدان قانون و وجدان مسلکی، خشونت پایه های حقوقی می یابد!

پنجشنبه ۱۸ ثور ۱۳۹۹ - کابل: «وحدالله مجروح، معین عرضه خدمات صحتی وزارت صحت عامه، امروز (پنجشنبه ۷مه) در یک جلسه خبری گفت که لت و کوب، توهین و تحقیر کارمندان صحتی در دوران پندیرفتنی نیست»

آقای مجروح افزود: «رویداد روز گذشته در شفاخانه افغان – جاپان و رویداد مشابه دیگر شب گذشته در شفاخانه استقلال «تلخترین و تاریکترین تجربه» و «نابخشودنیترین عملکرد» در برابر پرسونل صحتی است. نامبرد هشدار داده افزود: «در صورتی که کارمندان صحتی مورد حمایت و تشویق قرار نگیرند و توهین و تحقیر آنان ادامه یابد، شفاخانه های مدرن و مجهز در کشور به ویژه در کابل از حضور آنان خالی خواهد شد.» آنچه در فوق از نظران گذشت، بریده هائی از صحبت معین تازه تقرر وزارت صحت در دولت دست نشانده بود که بدون دخل و تصرف نقل گردید.

در یادداشت امروز به چند نکته در همین مورد اشاراتی خواهیم داشت:

۱- امروز کسی نیست نداند که بروز هر نوع خشونت در کنار عوامل دیگر، پایه های حقوقی دارد، یعنی خشونت در جایی و زمانی تبارز می یابد که پایه های حقوقی آن موجود باشد. منظور از موجودیت پایه های حقوقی خشونت، عدم موجودیت قوانین و مقرراتی است که بتواند در عوض خشونت به کار گرفته شود و فردی که مورد اجحاف و ظلم قرار گرفته، با تکیه بر آن قوانین و مقررات قادر باشد فرد ظالم، خاطی و اجحاف کننده را از طریق قانون نخست متوجه انجام وظایفش نماید و در صورت تکرار تخطی به حد لازم مجازات نماید. مسلم است در جایی که قانونی وجود نداشته باشد تا از مظلوم و مورد اجحاف قرار گرفته دفاع نماید، در آن صورت نزدیکترین راه، گرفتن قانون به دست خود و مجازات عنصر ظالم و متخلف به شیوه ای که خودش لازم و مجاز می داند، می باشد.

این امر زمانی از اولویت برخوردار می گردد که در کنار عدم موجودیت قوانین حامی مردم عادی جامعه، وجدان مسلکی در متخصص مورد نظر نیز وجود نداشته باشد و این عدم موجودیت وجدان مسلکی در حدی باشد که از زبان یک معین دست نشانده و پسر بچه ای که روی شانه های استعمار قد بلندک می نماید به مردم "هوشدار بدهد که اگر

کردار ناپسند ما را تمجید و تکریم نکنید، ما دست از کار می کشیم". تذکر چنین تهدیدی یعنی فقدان وجدان مسلکی و زورگویی آشکار در مقابل مردم.

این نوچه تازه گماشته "غنی احمدزی" تا هنوز یاد نگرفته که آنها در کل خادم مردم اند نه آقا و بادار مردم تا پیش شرط اعزاز و اکرام از خودشان را مطرح نمایند، او نمی خواهد بداند که همان گونه که یک دهقان نمی تواند از خریدار بخواهد که یا گندم سنگچل دار مرا بدون سروصدا و بخر یا من دیگر تولید نمی کنم، داکتران و پرسونل طبی نیز حق ندارند از مردم بخواهند تا به هر ساز آنها برقصند و سهل انگاری های مرگبار آنها را نادیده بگیرند.

۲- همان طوری که در روز های گذشته نیز بارها تذکار داده ام، برخورد پرسونل طبی با مراجعه کنندگان بی واسطه و بی وسیله و بدون پول به خصوص شفاخانه "افغان - جاپان" چیزی جز به دنبال خودسپاه فرستادن پایوازان نبوده و نیست. نورچشمی "غنی احمدزی" که در سلسله مراتب "ره چند ساله را یک شبه طی نموده"، به جای این که به کتفه و ریشه برخورد و خشونت مردم با داکتران و بقیه پرسونل طبی بپردازد و نقایص کار آنها را مرفوع سازد و یا صادقانه بیاید و بگوید که این کمبود ها باعث کمکاری پرسونل طبی می گردد، از موضع کسی که از ملت طلبگار هم است، می آید و با بی حیائی تهدید می کند که اگر به ما و اعمال ضد کرامت انسانی ما تکریم نکنید، از کار دست خواهیم کشید، حال اگر یک معلم بیاید برای تدریس خواهر و برادر این نورچشمی "غنی احمدزی" عین پیش شرط را بگذارد و تمام اصناف جامعه به همین سان با پیش شرط عمل نمایند، کار به کجا خواهد کشید، خریت حاکم بر دیوان سالاری حاکمیت دست نشانده بدان فکر هم ننموده است.

هموطنان گرامی!

در روز های اخیر جهت تشویق و تکریم قشری که به نام پرسونل طبی مسما گردیده اند، زیاد صحبت به عمل آمد و حتا آنها را در فضای جنگزده افغانستان، به سربازان خط مقدم جبهه نیز تشبیه نمودند، گذشته از این که چنین تشبیهی از اساس غلط و ناروا است و نمی توان به چنین قیاس مع الفارق دست زد، در تمام این اعزاز و اکرام یک نکته دیگر نیز به صورت قطع تذکر داده نشده است و آن این که سرباز خط مقدم و یا هم خط مؤخر فقط زمانی قابل احترام است که به وظیفه اش یعنی به حفظ و حراست خاک، جان، مال و ناموس مردم متعهد است و بدان عمل می کند، هرگاه یک سرباز به جای انجام وظیفه به مانند دشمن، به جای دشمن عمل نماید، مردم چنان سربازی را نه سرباز بلکه دشمن خود دانسته، خواهند کوشید تا وی را به درک بفرستند.

هموطنان گرامی!

داکتران، پرستاران و مجموع پرسونل طبی فقط تا زمانی مورد احترام اند که به وظایف شان عمل می کنند، یعنی جهت نجات جان انسان مریض تلاش می ورزند، هر گاه به وظیفه خود عمل نکنند و به جای کمک به بیمار و کنترل ویروس، با عملکرد شان پایوازان را بیمار ساخته ویروس را گسترش دهند، در آن صورت به همان سان که دست سربازی که از موضع دشمن عمل می کند، در یک محکمه صحرائی نظامی از بالای مردم کوتا می گردد، مردم حق دارند چنین پرسونلی را به سزای اعمال شان برسانند.

و اما این که نورچشمی "غنی احمدزی" تهدید می کند، این را باید بدانند که مردم با مجازات پرسونل طبی خاطمی و گناهکار تازه شروع کرده اند تا خود قانون را به دست گیرند، پرسونل طبی آنها می توانند دیگر به وظایف شان نیایند، در آنصورت مردم دسته جمعی به سمت وزارت نام نهاد صحت و در مراتب بعد تر ارگ خواهند رفت و دزدان و خاینان خزیده در آن مراکز را جاروب خواهند نمود.

هموطنان گرامی!

در مقابل ظلم، کمکاری، اجحاف و رشوت ستانی هیچ فرد و مقامی تسلیم نشده عقب نشینی نکنید، در کشور ما نه قانون حمایت از مصرف کننده وجود دارد و نه هم وجدان مسلکی نزد داکتر و بقیه پرسونل طبی، هر زمانی که چنین تخلفاتی را دیدید قانون را به دست بگیرید و حق خود را بستانید.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینفک مبارزه علیه دولت دست نشانده است!